



Riksföreningen för operationssjukvård



Specialistsjuksköterskor – förutsättningen för en säker operation

Riksföreningen för anestesi och intensivvård och Riksförening för operationssjukvård är anestesi- och operationssjuksköterskornas professionella organisationer sedan 50 år. Riksföreningarna vill på detta sätt lyfta fram vikten av specialistsjuksköterskors arbete för en säker och väl genomförd operation för patienten. Riksföreningarna anser att genom satsning på specialistsjuksköterskor inom anestesi- och operationssjukvård kan vården vidareutvecklas och vårdskador förebyggas. Färre vårdskador innebär ett minskat lidande och ett kostnadseffektivt utnyttjande av resurserna, vilket leder till förbättringar för såväl patienter som närstående.

Patientens operation utförs i en högteknologisk och komplex vårdmiljö där nya metoder kontinuerligt utvecklas för att diagnosticera, lindra och/eller bota hälsoproblem.

Ett operationsteam med rätt kompetens krävs för en professionellt och säkert utförd operation i tid och utan vårdskador. Specialistutbildade anestesi- och operationssjuksköterskor har kompetens att integrera och säkerställa patientnära vård i den avancerade operationsmiljön.

Omvårdnadsplanen utarbetas i partnerskap mellan specialistsjuksköterska och patient. Anestesi- och operationssjuksköterskor skapar tillsammans en välkomnande och trygg vårdmiljö för att patienten ska känna sig väl omhändertagen i samband med sin operation. Anestesi- och operationssjuksköterskan övervakar och tillgodoser att patienten vilar tryggt och säkert på operationsbädden för minsta möjliga skaderisk och att vätskebalans och kroppstemperatur är inom normala gränser för bevarad hälsa.

Anestesisjuksköterskan tillgodoser patientens smärtlindring, välbefinnande och en god sömn. Kroppsfunktioner övervakas och upprätthålls samt medicinteknisk apparatur för livsuppehållande åtgärder säkerställs.

Operationssjuksköterskan säkerställer att patienten vårdas i en hygienisk och aseptisk operationsmiljö för att förhindra smittspridning och sårfektion. Säkerhetskontroller av medicinteknisk utrustning till operationen görs fortlöpande. I ett nära samarbete med kirurgen förutses och överlämnas instrument systematiskt vid operation.

Riksföreningarna vill värna om att det vid varje patients operation finns specialistutbildade anestesi- och operationssjuksköterskor. Detta kräver en nationell och långsiktig kompetensplanering.

Riksföreningarna vill samverka med massmedia, patientföreningar, sjukvårdspolitiker och andra med intresse för vårdfrågor. Kontakta oss gärna för en fortsatt dialog!

Kristina Lockner, ordförande
Riksföreningen för operationssjukvård

Oili Dahl, ordförande
Riksföreningen för anestesi och intensivvård

Stockholm 2014-05-02